[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.08.2015

№ 507
Об утверждении перечня имущест-ва, предлагаемого к безвозмездной  передаче из муниципальной собст-венности муниципального образова-ния Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимир-ской области в собственность Местной Православной религиозной организации Приход преподобно-мученицы Елисаветы посёлка Великодворский Гусь-Хрустального района Владимирской области Владимирской Епархии Русской Православной Церкви
В соответствии со статьёй 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район», утвержденным решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 25.06.2014 № 374, на основании ходатайства Владимирской Епархии Русской Православной Церкви, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района, Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области в собственность Местной Православной религиозной организации Приход преподобномученицы Елисаветы посёлка Великодворский Гусь-Хрустального района Владимирской области Владимирской Епархии Русской Православной Церкви для обустройства православной монашеской общины, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области произвести передачу указанного в приложении к настоящему решению имущества.

3. Рекомендовать Местной Православной религиозной организации Приход преподобномученицы Елисаветы посёлка Великодворский Гусь-Хрустального района Владимирской области Владимирской Епархии Русской Православной Церкви изменить назначение и разрешенное использование передаваемых объектов недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в соответствии с дальнейшим фактическим использованием в целях религиозного назначения в течение одного года со дня регистрации права собственности в органе, осуществляющем регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Приложение

к решению Совета

народных депутатов района

от 26.08.2015 № 507
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в собственность Местной Православной религиозной организации Приход преподобномученицы Елисаветы посёлка Великодворский Гусь-Хрустального района Владимирской области Владимирской Епархии Русской Православной Церкви
	№п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здание терапевтического отделения
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Великодворский, ул. Театральная
	Назначение: лечебно-санитарное

Общая площадь: 272,1 кв.м

этаж 1

Балансовая стоимость 753 285 руб.

Год постройки 1910

	2.
	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Великодворский, ул. Театральная
	Кадастровый номер: 33:14:003208: 3
Общая площадь 1688 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов

Разрешенное использование: для обслуживания здания терапевтического отделения